
Contacto

Teléfono 942207122
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Federico Vial 13
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10.2.17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hBi3yk%2BO7b9Ppzd qOdhuWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado de acuerdo marco estatal para adquisición de vacunas de gripe
estacional para la campaña 2024-2025 para la Comunidad Autónoma de Cantabria

Contrato derivado de acuerdo marco estatal para adquisición de vacunas de gripe estacional para la campañaDescripción 
2024-2025 para la Comunidad Autónoma de Cantabria
Valor estimado del contrato 1.589.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.653.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.589.500 EUR.

Clasificación CPV
33651660 - Vacunas contra la gripe.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración de los contratos basados en el Acuerdo Marco será del 15/09/2024 al 15 de
septiembre de 2024 hasta el 13 de diciembre de 2024, en los términos señalados en la cláusula III del Documento de
Licitación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la administración

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hBi3yk%2BO7b9PpzdqOdhuWg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Pi=Pm*(Bi/Bm).Expresión de evaluación 

Definición de variables: Pi=Puntuación del
licitador "i"; Pm=Puntuación máxima; Bi=Baja del
licitador "i": diferencia entre el precio unitario de
licitación (sin IVA) y el precio unitario de la oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Conforme señala la
cláusula IV.4.2.d) del PCAP del Acuerdo Marco del Estado, las empresas adjudicatarias del acuerdo marco estarán
obligadas a presentar oferta en todas las licitaciones a las que sean invitadas y en todos los lotes para los que se les
solicite oferta.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevos
embrionados, de virus fraccionados o e antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 15
microgramos de hemaglutinina de cada cepa incluida en la vacuna. Número de dosis: 115.000.

Lote 1 Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevos embrionados, de virusDescripción 
fraccionados o e antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 15 microgramos de hemaglutinina de cada cepa
incluida en la vacuna. Número de dosis: 115.000.
Valor estimado del contrato 1.092.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.136.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.092.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PEHz%2BCghekPivxxhiPl951KmDBULjGcNiLbqJA9oeiUdinZlcNpK2F/c0wEFDEPNBgef1tqkGRt0eYSvKojUwyxM0fI5mHQTNtf7%2BZwc6aQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


“i” (sin IVA); Bm=Baja máxima: diferencia entre
precio unitario de licitación (sin IVA) y precio
unitario de la oferta más baja (sin IVA);

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

C2 Mejora: Presentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
:Expresión de evaluación 

P=10x[(Vm/Um)/(V1/U1)] Definición de variables:
P: puntuación de la oferta; Vm: volumen del
embalaje de la mejor proposición entendiendo
como mejor proposición el embalaje que
contenga más dosis de vacuna de jeringa
precargada en menos volumen; Um: máximo de
unidades de dosis de vacunas de jeringa
precargada contenidas en el embalaje de la
mejor proposición (jeringa precargada); V1:
volumen de embalaje de la oferta a valorar; U1:
máximo de unidades de dosis de vacunas de
jeringa precargada contenidas en el embalaje a
valorar;

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VIATRIS PHARMACEUTICALS, S.L.
NIF B62735675
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

General Aranaz 86
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 670041367
Correo Electrónico contrataciones.administrativas@viatris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 458.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 477.204 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No será necesaria la formalización de los contratos basados en un Acuerdo Marco, perfeccionándose
los mismos con su adjudicación, conforme señala la cláusula VIII) del Documento de Licitación.



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28080) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28080) Madrid España

Precio de la oferta más baja 458.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 460.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Prodemiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Conforme señala la cláusula
IV.4.2.d) del PCAP del Acuerdo Marco del Estado, las empresas adjudicatarias del acuerdo marco estarán obligadas a
presentar oferta en todas las licitaciones a las que sean invitadas y en todos los lotes para los que se les solicite oferta.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato se adjudica a la oferta más ventajosa para la administración entre las propuestas presentadas por
las empresas licitadoras seleccionadas en el Acuerdo Marco Estatal en el que se basa la presente licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación/skype

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas
Evento privado

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4bPrhuCeRRVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014270279 |  2024-001026645 | Mon, 30 Sep 2024 10:05:32:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139100401397318821436035992617772032124 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4bPrhuCeRRVYjgxA4nMUw%3D%3D

